
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

08.04.2014     № 90 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной  

Мурманской области на 2014-2016 годы» 

 

 В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие 

информационного общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 30.07.2013 № 213, на основании распоряжения Администрации ЗАТО 

г. Островной от 11.03.2014 № 58-р «О выделении бюджетных ассигнований за счет 

экономии бюджетных средств» и ходатайства главного специалиста по делам ГО, ЧС 

и пожарной безопасности от 31.03.2014 № 01-04-09/26, Администрация ЗАТО  

г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества 

в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.07.2013 № 213  

(с последующими изменениями), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

а) позицию «Целевые показатели и индикаторы Программы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«- сохранение конфиденциальности информации, %.»; 

б) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить  

в редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования Программы 

Общий объем финансирования составляет –  

13 739,863 тыс.руб., в том числе: 

средства бюджета ЗАТО г. Островной –  

 

 

 

 



2 

 
12 922,663 тыс.руб., 

средства бюджета Мурманской области – 817,20 

тыс.руб.; 

средства бюджета ЗАТО г. Островной: 

2014 г. – 5 447,263 тыс.руб., 

2015 г. – 3 234,20 тыс.руб., 

2016 г. – 4 241,20 тыс.руб. 

Средства бюджета Мурманской области: 

2014 г. – 11,4 тыс.руб., 

2015 г. – 794,4 тыс.руб., 

2016 г. – 11,4 тыс.руб. 

(софинансирование из бюджета Мурманской 

области в рамках долгосрочной целевой 

программы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 13 739,863 тыс. руб.,  

в том числе объем финансирования из бюджета ЗАТО г. Островной 12 922,663 тыс. 

руб.:  2014 г. – 5 447,263 тыс. руб.; 

2015 г. – 3 234,20 тыс. руб.; 

2016 г. – 4 241,20 тыс. руб.; 

софинансирование из областного бюджета в рамках долгосрочной целевой 

программы – 817,20 тыс. руб., в том числе: 

2014 г. – 11,4 тыс. руб.; 

2015 г. – 794,4 тыс. руб.; 

2016 г. - 11,4 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы может ежегодно корректироваться исходя 

из возможностей бюджета ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый 

год.».  

1.3. Приложения №№ 1, 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава Администрации 

   ЗАТО г. Островной          С.Е. Богданова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.04.2014 № 90 

 

«Приложение № 1  

к Программе 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Цель: Развитие информационного общества 

в ЗАТО г. Островной 
100 

 
Уровень развития информационного общества в ЗАТО  

г. Островной 
 

1. 
Задача 1. Доведение актуальной и объективной информации до граждан  

через взаимодействие со СМИ 

1.1. 

Уровень технической 

защиты информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальности 

информации  

на время ее 

актуальности  

% 100 100 100 6 

1.2. 

Актуальность 

справочно-правовой 

базы 

% 100 100 100 6 

1.3. 

Доля 

общеобразовательных 

учреждений, 

имеющих 

интерактивные 

комплексы 

% 100 100 100 6 

1.4. 

Количество учащихся 

на один ПК, 

имеющий доступ  

в Интернет 

чел. 6,4 4,8 3,3 6 

1.5. 

Доля 

общеобразовательных 

учреждений, 

имеющих 

собственный веб-сайт 

% 100 100 100 6 

1.6. 

Количество 

работников, 

обучающихся ИКТ 

чел. 2 2 2 6 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

1.7., 

1.8., 

1.10., 

1.11. 

Доля рабочих мест 

сотрудников ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

Интернет 

% 100 100 100 7 

1.9, 

1.12. 

Работоспособность 

программных  

и аппаратных средств 

% 100 100 100 6 

1.13. 

Размещение  

на едином портале 

муниципальных услуг 

информации  

о не менее 20 услугах, 

оказываемых 

органами местного 

самоуправления, 

да/нет 

 да да да 6 

1.14. 

Количество услуг, 

оказываемых  

в электронном виде  

с использованием 

регионального 

портала 

муниципальных услуг 

шт. 18 18 18 5 

1.15. 

Уровень 

информатизации  

и автоматизации  

в сфере планирования  

и исполнения 

бюджета 

% 100 100 100 5 

1.16. 

 

Актуальность срока 

действия лицензии и 

версии программного 

продукта 

% 100 100 100 5 

1.17., 

1.18. 

Количество единиц 

компьютерной 

техники, прошедшей 

полную 

модернизацию 

шт. 5 - - 5 

1.19. 

Создание филиала 

МФЦ на территории 

муниципального 

образования 

ед. - 1 - 5 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 

Выпуск 

муниципальной 

газеты «Инфо-

Вестник Островной» 

экз. 1560 8944 1560 6 

1.21. Уровень обеспечения % 100 - - 6 

1.22. 

Количество 

заключенных 

договоров 

шт 10 - - 6 

1.23. 

Сохранение 

конфиденциальности 

информации 

% 100 - - 2 

 

___________» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.04.2014 № 90 

 

 «Приложение № 2 

 к Программе 

Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Развитие информационного общества 

Задача: Доведение актуальной и объективной информации до граждан через взаимодействие со СМИ 

1.1. Выполнение 

мероприятий  

по технической защите 

информации 

2014-

2016  
568,20 155,00 206,60 206,60 

Уровень 

технической 

защиты 

информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциаль-

ности информа-

ции на время ее 

актуальности (%) 

100 100 100 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.2. Выполнение 

мероприятий  

по сопровождению 

справочно-правовой 

системы «Гарант» 

2014-

2016  
750,00 250,00 250,00 250,00 

Актуальность 

справочно-

правовой базы, 

(%) 

100 100 100 
Администрация 

ЗАТО г. Островной 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.3. Внедрение 

информационных 

технологий в учебно-

образовательные 

процессы 

2014  86,45 86,45 0,00 0,0 

Доля 

общеобразователь

ных учреждений, 

имеющих 

интерактивные 

комплексы, (%) 

100 0 0 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

1.4. Обеспечение доступа 

учреждений среднего 

образования к сети 

«Интернет» 

2014-

2016  
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Количество 

учащихся на один 

ПК, имеющий 

доступ 

в «Интернет», 

(чел.) 

6,4 4,8 3,3 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

1.5. Обеспечение 

доступности 

информации  

о деятельности 

учреждений среднего 

образования в сети 

«Интернет» 

2014-

2016 
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Доля учреждений, 

имеющих 

собственный 

веб-сайт, (%) 

100 100 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

1.6. Обучение работников 

учреждений среднего 

образования 

использованию ИКТ 

2014-

2016  
12,45 12,45 0,00 0,00 

Количество 

работников, 

обучающихся 

ИКТ, (чел.) 

2 0 0 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

1.7. Обеспечение 

работников отдела 

2014- 

2016 
402,10 200,00 98,60 103,50 

Доля рабочих 

мест сотрудников 
100 100 100 

Совет депутатов 

ЗАТО г. Островной 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Аппарата Совета 

депутатов услугами 

связи, доступом к сети 

«Интернет» 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

«Интернет», (%) 

1.8. Обеспечение 

работников 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной услугами 

связи, доступом к сети 

«Интернет» 

2014-

2016 
919,70 312,10 303,80 303,80 

Доля рабочих 

мест сотрудников 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи 

и доступом к сети 

«Интернет», (%) 

100 100 100 

Финансовый отдел 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

1.9. Обслуживание 

программных  

и аппаратных средств 

Финансового отдела 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

2014-

2016 
195,60 65,20 65,20 65,20 

Работоспособ-

ность 

программных  

и аппаратных 

средств, (%) 

100 100 100 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

1.10. 

 

Обеспечение 

работников ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной услугами 

связи, доступом к сети 

«Интернет» 

2014-

2016 
576,60 186,00 195,30 195,30 

Доля рабочих 

мест сотрудников 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

«Интернет», (%) 

100 100 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.11. Обеспечение 

работников 

Администрации 

услугами связи, 

доступом к сети 

«Интернет» 

2014-

2016 
2017,66 638,26 689,70 689,70 

Доля рабочих 

мест сотрудников 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи      

и доступом к сети 

«Интернет», (%) 

100 100 100 
Администрация 

ЗАТО г. Островной 

1.12. Обслуживание 

программных  

и аппаратных средств 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2014-

2016 
63,30 21,10 21,10 21,10 

Работоспособ-

ность 

программных         

и аппаратных 

средств, (%) 

100 100 100 
Администрация 

ЗАТО г. Островной 

1.13. Предоставление 

гражданам  

и организациям 

информации  

об условиях получения 

муниципальных услуг 

2014-

2016  
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Размещение на 

едином портале 

муниципальных 

услуг информа-

ции о не менее 20 

услугах, оказыва-

емых органами 

местного 

самоуправления, 

да/нет 

да да да 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

муниципальные 

учреждения, 

предоставляющие 

муниципальные  

и государственные 

услуги 



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.14. Обеспечение перехода 

органов местного 

самоуправления,  

а также находящихся  

в их ведении 

учреждений 

 и организаций  

на оказание 

муниципальных услуг 

 в электронном виде 

2014-

2016  
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Количество услуг, 

оказываемых  

в электронном 

виде  

с использованием 

регионального 

портала 

муниципальных 

услуг, (шт.) 

18 18 18 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

муниципальные 

учреждения, 

предоставляющие 

муниципальные             

и государственные 

услуги 

1.15. Сопровождение модуля 

БИС СБОР 

«Планирование 

поступлений и выплат 

бюджетных  

и автономных 

учреждений 

(Формирование 

ПФХД)» 

2014-

2016 
126,10 40,00 42,00 44,10 

Уровень 

информатизации 

и автоматизации 

в сфере 

планирования 

и исполнения 

бюджета 

1 1 1 
МКУ «ЦБ ЗАТО                 

г. Островной» 

1.16. Сопровождение 

(обновление  

и техническая 

поддержка) 

автоматизированного 

рабочего места 

«Муниципал» 

2014-

2016 

Всего: 

36,00, 

в т.ч.: 

МБ: 1,80 

ОБ:34,20 

Всего: 

12,00,      

в т.ч.: 

МБ:0,60 

ОБ:11,40 

Всего: 

12,00,      

в т.ч.: 

МБ:0,60 

ОБ:11,40 

Всего: 

12,00,      

в т.ч.: 

МБ:0,6 

ОБ:11,40 

Актуальность 

срока действия 

лицензии 

и версии  

программного 

продукта, (%) 

100 100 100 
МКУ «СГХ ЗАТО                 

г. Островной» 



6 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.17. Модернизация 

компьютерной техники 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2014  95,00 95,00 0,00 0,00 

Количество 

единиц 

компьютерной 

техники, 

прошедшей 

полную модер-

низацию, (шт.) 

2 - - 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.18. Модернизация 

компьютерной техники 

Администрации ЗАТО 

 г. Островной 2014  273,50 273,50 0,00 0,00 

Количество 

единиц 

компьютерной 

техники, 

прошедшей 

полную модер-

низацию, (шт.)  

3 - - 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.19. Создание и развитие 

сети МФЦ 

предоставления 

государственных  

и муниципальных услуг 

2015 ОБ: 783,00 0,00 
ОБ: 

783,00 
0,00 

Создание филиала 

МФЦ   

на территории 

муниципального 

образования, (ед.) 

- 1 - 
Администрация 

ЗАТО г. Островной 

1.20. Субсидия  

на содержание 

 и обеспечение 

деятельности 

периодических изданий, 

учрежденных органами 

местного 

самоуправления ЗАТО 

2014 -

2016- 
6083,90,  2361,30  1361,30,  2361,30  

Выпуск 

муниципальной 

газеты «Инфо-

Вестник 

Островной», (экз.) 

1560 8944 1560 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной 



7 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

г. Островной 

1.21. Обеспечение ОМСУ  

 и МКУ «СГХ ЗАТО  

 г. Островной» 

программными 

продуктами 

2014 

 

653,74 

 

 

653,74 

 

- - 
Уровень 

обеспечения (%) 
100 100 100 

МКУ «СГХ ЗАТО                   

г. Островной» 

1.22. 

Приобретение ЭЦП 2014 

 

41,66 

 

 

41,66 

 

- - 

Количество 

заключенных 

договоров 

10 10 10 
МКУ «СГХ ЗАТО                   

г. Островной» 

1.23. 
Предоставление услуг 

специальной связи по 

доставке отправлений 

2014 54,903 54,903 - - 

Сохранение 

конфиденциально

сти информации, 

(%) 

100 - - 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(гл. специалист ГО, 

ЧС и ПБ) 

 

Всего по программе 
 

Всего: 

13739,863 

в т.ч.: 

МБ: 

12922,663 

ОБ: 817,20 

Всего: 

5458,663 

в т.ч.: 

МБ: 

5447,263 

ОБ: 11,4 

Всего: 

4028,60 

в т.ч.: 

МБ: 

3234,20 

ОБ: 94,4 

Всего: 

4252,60 

в т.ч.: 

МБ: 

4241,20 

ОБ: 11,4 

 

   

  

______________» 

 

 



 

 

    Приложение № 3 

      к постановлению 

     Администрации ЗАТО г. Островной 

           от 08.04.2014 №  90 

 

«Приложение № 3 

     к Программе 

(для казенных учреждений) 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2014-2016 годы» 

 
Коды классификации операций 

сектора государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего по Программе: 13 640 963 5 359 763 4 028 600 4 252 600 

в том числе  

за счет средств местного 

бюджета 

12 823 763 5 348 363 3 234 200 4 241 200 

из них:     

221 3 890 363 1 375 663 1 254 900 1 259 800 

226 2 481 000 1 242 900 618 000 620 100 

241 6 083 900 2 361 300 1 361 300 2 361 300 

340                                       368 500 368 500 0 0 

средств областного бюджета 817 200 11 400 794 400 11400 

226 817 200 11 400 794 400 11 400 

 

___________» 

 

 

 

 

  

 


